
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1964 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2021 às 20:23:36

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1964 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2021 às 20:23:36

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1964 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO Nº 100/2021 
 

 
SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, no Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º - Fica estabelecido o Ponto Facultativo nas repartições públicas 

municipais, com exceção dos serviços tido como essenciais, nos dia 11 de outubro de 2021, referente à 
comemoração do feriado de Nossa Senhora Aparecida. 

 
Parágrafo Único: Consideram-se serviços essenciais à Administração Pública, 

de acordo com a Lei Federal 7.783/69, os relativos à Saúde Pública e Limpeza Pública. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 07 de outubro 

de 2021. 
 

 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2021 às 20:23:36

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quinta-Feira, 07 de Outubro de 2021                                                                                      Edição Nº: 1964 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 132/2021 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     

 
R E S O L V E: 

 
 
CONCEDER Licença Paternidade, ao servidor: JOEL ALVES FARIA NETTO, portador do CPF N°: 
091.263.479-03, Lotado nesta Municipalidade, no cargo em comissão de ASSESSOR DA SEC. MUN. 
DE AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E DESENV. ECON. A referida licença é baseada no Art. 148 
inciso XII, da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 86 e da Lei 550/2016, do Estatuto 
do Servidor, sendo 20 dias de licença Paternidade, correspondente ao período de 04/10/2021 a 
23/10/2021, retornando – se ao serviço em 24/10/2021. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos cinco dias 

do mês de outubro de 2021. 
 

 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2021 às 20:23:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-10-07T20:23:36-0300




